
  第 23 回 福岡グラフ化体重日記研究会のご案内  
 

清秋の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

福岡グラフ化体重日記研究会は、グラフ化体重日記法に関する理論、方法論、臨床的意義を学び、治療者同志

の情報交換を行うことにより、生活習慣病の治療に貢献に資することを目的として平成 26（2014）年に設立

され、毎年研究会を開催して参りました。 

2020 年度は新型コロナウイルス感染拡大の影響で全 3 回の研究会の開催を中止といたしましたが、今年度

は Web オンラインでの開催とし、下記の要領で第 23 回の研究会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

実際にグラフ化体重日記を用いている治療者同志の情報交換の場となれば幸いです。 

事前にグラフ化体重日記の活用についての動画のURL を送付いたしますので、視聴していただければ、初め

ての方でも安心して参加いただけると存じます。参加費は無料です。ぜひこの機会にご参加ください。 

福岡グラフ化体重日記研究会 代表世話人   津田 博子 

 

 

記 

 

日時    ：第 2３回 令和 3年 11月 10日（水） 19：00～20：２0 

会場    ：Webオンラインでの開催  

        スマートフォンで参加される場合、Zoomアプリのインストールが必要です。 

              後日お送りする招待メールに記載のURL にアクセスし、参加して頂きます。 

        開始 30分前より、入室可能です。 

【タイムスケジュール】 

                        司会 中村学園大学栄養科学部 准教授 渡邊 啓子 先生 

 

19：00 ～ 19：05 開会のあいさつ          中村学園大学 名誉教授 津田 博子 先生 

       

19：05 ～ 19：35 グラフ化体重日記を用いた治療【事例紹介】 

 質疑応答    

                   大分大学医学部附属病院 栄養管理室長 足立 和代 先生 

 

19：35 ～ 20：05  総括               大分医科大学 名誉教授 坂田 利家 先生 

20：05 ～ 20：15 質疑応答 

20：15 ～ 20：20 閉会のあいさつ                   中村学園大学 名誉教授 津田 博子 先生 

       

 

 

◆誠に恐れ入りますが、参加を希望される方は、準備の都合上 11/1（月）までに、氏名、勤務先、連絡先をご

記入のうえ、下記お問い合わせ先へ必要事項を記入の上、必ずメールにてお申し込みください。受講方法の詳細

等のご連絡は、お申込みいただいたＥメールアドレスへ研修会開催日 5日前までにご案内いたします。 

 

お問い合わせ先： 

中村学園大学栄養クリニック内 福岡グラフ化体重日記研究会事務局（担当：上野・宮） 

〒814-0198 福岡市城南区別府 5―7―１ 

TEL/FAX 092-851-2869    Eメール  husu33@nakamura-u.ac.jp  

 

 

 

 

 

 

mailto:husu33@nakamura-u.ac.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

福岡グラフ化体重日記研究会参加申込書 

           

第 2３回  福岡グラフ化体重日記研究会に参加します。 

 

氏名： 

メールアドレス： 

勤務先： 

職名：1.医師 2.管理栄養士 3.栄養士 4.看護師 5.保健師 6.薬剤師 7.その他(     ) 

該当項目に、○をお付けください。 

連絡先 

住所： 

電話番号： 

 

＊誠に恐れ入りますが、参加を希望される方は、準備の都合上 11/1（月）までに、        

メールにて（ husu33@nakamura-u.ac.jp ）お申し込みをよろしくお願い致します。 

＊Webオンラインでの開催となりますので、メールアドレスは必ず記載ください。 

mailto:husu33@nakamura-u.ac.jp

